
С приказом ознакомлена: 

__________________/Е.А. Берковская/ 

ГБОУ Самарской области  средняя общеобразовательная школа с.Сколково 

муниципального района Кинельский Самарской области 

 
446411, Самарская область, Кинельский район, с. Сколково, ул. Советская, 39 

ИНН/КПП  6350018799/635001001 ОГРН  001116350001448 

Тел. 884663-3-85-24 

Эл. почта: skoshkola@yandex.ru 

 

ПРИКАЗ  № 135 - ОД 
от  12 июля  2021  года                                                                                                      с. Сколково 

 «О внесении изменений в  «Положения  

ГБОУ СОШ с.Сколково и СП ДС «Колокольчик». 

 

С целью приведения локальных актов «Правила приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования»  и «Правила приема детей на обучение по образовательным программам 

дошкольного образования» в соответствии с Федеральным законом № 310- ФЗ,  

опубликованного 02.07.2021г., «О внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса 

Российской Федерации и статьи 36 и 67 Федерального Закона «Об образовании в Российской 

Федерации»,  

Приказываю: 

1. Внести изменения в Положение  «Правила приёма образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования в ГБОУ СОШ с. 

Сколково»  п. 12 читать в следующей редакции: «ребёнок  имеет право 

преимущественного приема на обучение по основным общеобразовательным 

программам начального общего образования в которой обучаются его полнородные и 

неполнородные брат и (или) сестра».  

2. Внести изменения в Положение «Правила приёма детей на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования СП ДС «Колокольчик»  п. 5 

дополнить текстом в следующей редакции: «Ребёнок  имеет право преимущественного 

приема на обучение по основным общеобразовательным программам дошкольного 

образования в которой обучаются его полнородные и неполнородные брат и (или) 

сестра». 

3. Согласовать выше перечисленные изменения с Управляющим Советом.  

4. Берковской Е.А., учителю физической культуры, ответственной за ведения 

официального сайта, разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения в 

течение семи дней со дня подписания. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 Директор ГБОУ СОШ с.Сколково                                                          Еркина А.М. 

муниципального района Кинельский  

Самарской области                                                                                                                     

 

mailto:skoshkola@yandex.ru

		2022-02-11T18:41:37+0300
	Еркина А.М.
	Я являюсь автором этого документа




